
Slovo starosty
Příjemně mě překvapilo, kolik našich občanů vyslyšelo výzvu 
Ukliďme Česko, méně příjemně, kolik odpadků bylo nutno vy-
sbírat. Ale tak to prostě je. Ať už děláme cokoliv, vždy máme 
volbu. Uklízet po sobě nebo dělat nepořádek, pomáhat nebo na 
všechno kašlat, bojovat nebo to vzdát. Máme za sebou volby 
do Evropského parlamentu. Mnozí se rozhodovali, zda vůbec 
k volbám jít a pokud šli, rozhodovali se koho volit. 
Sám bych sobě i vám přál volbu mnohem jedno-
dušší. Dát si ke guláši knedlík nebo chléb, odpočí-
vat nebo sportovat, koupit si nové boty nebo sako, 
pořídit si psa nebo kočku. Vím, život je složitější.  
Ať už jste postaveni před volbu životně důleži-
tou nebo zcela nepodstatnou, přeji vám, vždy 
se správně rozhodnout.  Ing. Pavel Kohout 
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Schválení dotací na rok 2019
Objem finančních prostředků určený pro oblast podpory, tedy 

dotací z rozpočtu obce pro rok 2019 činil půl milionu korun. 
Rada obce na svém 10. zasedání 13. května 2019 projednala 
jednotlivé žádosti o poskytnutí dotace a posoudila náležitosti 
všech žadatelů. Vzhledem k tomu, že výše všech žádostí o do-
tace překročila finanční možnosti obce o 262.940 Kč, byla rada 
obce nucena většinu žádostí pokrátit, a to různou měrou. Přes-
to ještě svůj původní rozpočet na dotace navýšila o 7.000 Kč. 
Kromě jediné žádosti bylo v přiměřené míře vyhověno všem ža-
datelům, ovšem s tím, že příspěvek nad 50.000 Kč musí ještě 
schválit na svém příštím zasedání obecní zastupitelstvo.

Na rok 2019 jsou tedy radou obce schváleny dotace v této výši:
Jana Lupoměská – 2.000 Kč, Petr Šafařík – 3.000 Kč, Zla-

tuše Růžičková – 5.000 Kč, HBC Opatovice nad Labem, z.s. 

KVĚTEN ZNÁMKA
29. 5. ST BIOODPAD

ČERVEN
5. 6. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

6. 6. ČT PLASTY

7. 6. PÁ POPELNICE - SVOZ MODRÁ ŽLUTÁ

12. 6. ST BIOODPAD

20. 6. ČT PLASTY

21. 6. PÁ POPELNICE - SVOZ ŽLUTÁ

26. 6. ST BIOODPAD

ČERVENEC
3. 7. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

SVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

– 5.000 Kč, Rodinné a mateřské centrum Čertík – 7.000 Kč, 
Oblastní charita Červený Kostelec, stř. Domov sv. Josefa  
– 7.000 Kč, Radka Konečná – 8.000 Kč, Kateřina Klempířová 
– 8.000 Kč, Český svaz chovatelů, z.s. základní organizace 
Pohřebačka – 8.000 Kč, Český kynologický svaz, ZKO Opa-
tovice n/L – 578 – 10.000 Kč, Sbor dobrovolných hasičů Opa-
tovice nad Labem – 15.000 Kč, Myslivecký spolek Opatovice 
nad Labem - Libišany – 20.000 Kč a Občanská beseda v Opa-
tovicích nad Labem, z.s. – 40.000 Kč. Rada obce dále doporu-
čuje zastupitelstvu obce poskytnutí finanční dotace z rozpočtu 
obce Opatovice nad Labem pro rok 2019 níže uvedeným ža-
datelům: Život na vesnici, z.s. – 69.000 Kč, AFK Opatovice 
nad Labem – 150.000 Kč a TJ Sokol Opatovice nad Labem, 
z.s. – 150.000 Kč.  VeP



Největší podíl na čerpání rozpočtu obce Opatovice nad La-
bem zaujímá oblast investičních akcí, oprav na úseku komu-
nikací, veřejného osvětlení i budování volnočasových pro-
stranství. Mezi nejvýznamnější akce patřily:

Centrální pavilon Základní školy. V 
novém centrálním pavilonu najdeme v 
přízemí 19 kójí centrálních šaten a v 2. 
a 3. podlaží pět nových učeben. Kromě 
schodiště je zde prosklený výtah, který 
zajistí bezbariérové propojení centrál-
ního pavilonu a stávajících pavilonů a 
zároveň slouží jako chráněná úniková cesta. Na centrální pavilon 
kromě učeben navazuje přímo i stravovací provoz. Zhotovitel fir-
ma Roneli SE.  Celkové náklady: 59.446.367 Kč

Komunikace pro 14 rodinných domů 
ve Školní ulici. Byla realizovaná trasa 
„A“, která je vedena ve směru sever – jih 
a ohraničuje sídliště na západním okraji 
obce. Tato etapa propojila ulici Komen-
ského s ulicí Kasárenskou. Jedná se o 
dvoupruhovou obousměrnou komunika-
ci šířky 6,0 metrů. Celková délka trasy „A“ činí 327m. Zhotovitel 
EKOSTAV HK, s.r.o. z Hradce Králové.  
 Celkové náklady: 3.189.798 Kč 

Oprava komunikace ve vnitrobloku. 
Byla opravena stávající komunikace ve 
vnitrobloku obytného souboru mezi ul. 
Školní a ul. Komenského. Celková dél-
ka úprav objektu byla cca 168m. V celé 
délce je komunikace zhotovena v šířce 
3,75m. Komunikace umožňuje stání vo-
zidel obyvatel přilehlých domů. Zhotovitel EKOSTAV HK, s.r.o. z 
Hradce Králové.  Celkové náklady: 1.997.035 Kč

Nákup kolového nakladače. Kolový nakladač slouží pro potřeb-
nou manipulaci s odpady. Je využíván pro překlad odpadu při 
odvozu a ke stlačování odpadu. Zajišťuje naložení odpadů nad-

Co se obci v minulém období podařilo a kolik to stálo
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O čem jednalo zastupitelstvo 25. 4. 2019

 schvaluje starostu obce Ing. Pavla Kohouta a místostarostu  
Josefa Půlpána za delegáty obce na jednání valných hromad 
společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. konaných v 
období 2019 až 2022.
 schvaluje uložení části finančních prostředků z investičního 
fondu ve výši 8.000.000 Kč na termínovaný vklad u Komerční 
banky s tříměsíční výpovědní lhůtou.
 schvaluje pořízení Změny č. 1 Územního plánu Opatovice 
nad Labem zkráceným postupem a obsah změny dle návrhu na 
pořízení změny územního plánu pro pozemek parc. č. 518 k.ú. 
Opatovice nad Labem podaným dne 8. 1. 2019 pod č.j. 0062/19 
a doplněným Stanoviskem orgánu územního plánování čj. MmP 
21050/2019 vydaného dne 26. 02. 2019.
 v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. f) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Ing. Pavla Kohouta jako 
určeného zastupitele, který bude spolupracovat s pořizovatelem 

měrné velikosti či hmotnosti a biologicky 
rozložitelných odpadů, například při se-
čení trávy a naložení nadrcené štěpky. 
Stroj zajišťuje také vykládku objemného 
odpadu a pro vykládku a manipulaci s 
větvemi, které jsou nadrceny ve štěpko-
vači, čímž dochází ke zjednodušení jejich přepravy. 
 Celkové náklady: 1.692.669 Kč

Oprava veřejného osvětlení. Staré nevyhovu-
jící stožáry veřejného osvětlení včetně kabelo-
vých tras byly nahrazeny novými, a to: v ulici 
Hradecká (od točny po Cramo), v ulici Kaštano-
vá, v ulici Pardubická (od DSK po křižovatku u 
benzínky), v ulici K Rybníčkům, v ulici Komen-
ského (nasvětlení mezi novou křižovatkou s uli-
cí Žákovou a křižovatkou s ulicí Kasárenskou). 
Zhotovitel Elektro Kohout, s.r.o. z Urbanic.
 Celkové náklady: 1.554.960 Kč

Oprava komunikace v ul. K Rybníč-
kům. Byl opraven povrch komunikace 
v ul. K Rybníčkům, která je dlouhá cel-
kem 178,75m a šířka je v prvním úseku 
6m a v druhém úseku 3m. Nový povrch 
komunikace je z asfaltového betonu, 
přilehlé plochy jsou z frézingu (asfaltový 
recyklát) a navazující zelené plochy jsou osety travním semenem. 
Zhotovitel zakázky EUROVIA CS, a.s.
 Celkové náklady: 1.303.793,56 Kč 

Dětské hřiště. Bylo vybudováno hřiště v 
areálu bývalých kasáren včetně úpravy 
terénu. Hřiště obsahuje několik herních 
prvků pro různé věkové skupiny dětí, 
jako je lanová pyramida, prolejzačka se 
skluzavkou, houpačky, kolotoč, houpací 
loď, zvířátka na peru a houpačka zvaná 
drncák. Zhotovitel Luboš Groh z Hradce Králové.  
 Celkové náklady: 763.640 Kč

Změny č. 1 Územního plánu Opatovice nad Labem.
 schvaluje předložený návrh urbanistického řešení zástavby na 
pozemcích parcelní číslo 2029/1, 2028, 2027, 2026/1 a 2026/2 v 
katastrálním území Opatovice nad Labem, která se dle platného 
územního plánu nachází v zastavěné ploše Z14 a to konkrétně 
Z14a a současně v ploše změny krajiny K2 pro výstavbu 11 rodin-
ných domků, 10 dvojdomků a 4 viladomů ve složení - 2 viladomy 
/1.NP+obytné podkroví/ a 2 viladomy /2.NP+obytné podkroví/.
 bere na vědomí odůvodnění rozšíření záměru výstavby na po-
zemcích východně od zóny Z28 stávajícího ÚP směrem k želez-
niční vlečce od investora Czech Industrial Development s.r.o.
 schvaluje uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlast-
nického práva k majetku č. j. UZSVM/2114/HPU/2019-HPUM na 
pozemek – pozemková parcela č. 1552/8 v k. ú. Opatovice nad 
Labem s Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových a pověřuje starostu obce k podpisu uvedené 
smlouvy.
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Přijdete k autu a vidíte na skle 
tzv. pavouka. Pokud je na čel-
ním skle, je větší než 2,5 cm, 
a ještě v zorném poli řidiče, 
můžete na cestu autem zapo-
menout. Hrozila by vám totiž 
pokuta až do výše 20.000 Kč a 
roční zákaz řízení. Nepříjemné! 
Ba co víc, notně vás to rozzuří. 
Navíc když zjistíte, že je kolem 
auta čerstvě posekáno nebo 
dokonce přímo vidíte pracov-
níka technických služeb, jak se 
sluchátky na uších se mírnixtýr-
nix prochází po veřejné zeleni 
svírajíc rámusící křovinořez 
nebo strunovou sekačku. Vám 
připadá, že je mu úplně fuk, že 
vám odlítnutým kamínkem způ-
sobil škodu, že musíte do práce 
autobusem nebo vlakem. Po-
kud nemáte sjednané pojištění 

Rozbitá autoskla při údržbách veřejných trávníků

  OKÉNKO DO HISTORIE – SOUTĚŽ 

FOTOHÁDANKA Z DUBNOVÉHO ČÍSLA  

Na fotografii je vilka, která byla součástí velkého komplexu 
budov a pozemků. Kroniky zmiňují v roce 1777 jako majite-
le pana Píšu, v roce 1850 je to František Jeřábek, který byl 
prvním představeným obce, což je dnes funkce starosty. V 
roce 1884 zachvátil hospodářské budovy kolem vilky velký 
požár. Od roku 1921 až do konce II. světové války je maji-
telem budov a pozemků kolem nich stále rodina Jeřábkova, 
a to až do doby, kdy jim byl v roce 1953 majetek zkonfis-
kován a přešel pod JZD. Roku 1956 byla v hospodářských 
budovách u vilky k nelibosti okolí ustájena prasata a vybíraly se zde povinné dodávky mléka a vajec. V domě jako takovém se od té doby 

střídali různí nájemníci. Nejdéle zde bydlela rodina Kempfova. V roce 1972 proběhla 
demolice hospodářských budov a materiál byl použit na stavbu samoobsluhy. V těch-
to letech byla ve vilce ještě klubovna SSM, v roce 2017 byl dům definitivně zbourán a 
na jeho místě vyrostl rodinný domek.  Podklady dodala Letopisecká komise

Fotografii bezpečně určilo 13 občanů. Prvním z nich byla Radka Konečná, a tak zís-
kává roční předplatné zpravodaje Opatovice dnes. Gratulujeme! 

Květnová hádanka bude možná trochu těžší. 
Své tipy pište opět na: podatelna@opatovicenadlabem.cz

  HÁDANKA NA KVĚTEN

čelního skla, čeká vás výdaj 
bratru 5 – 10.000 Kč, násled-
ná návštěva STK, která také 
není zadarmo, a celá hroma-
da dalších nepříjemností. Co 
s tím? Tak honem, dokud jste 

bojovně naladěni, na obecní 
úřad a nahlásit poškození skla 
pracovníkem obce. Však jsou 
všichni pojištění a obec vám 
opravu musí uhradit!! Ale ouha. 
Jako by nestačilo, že stojíte s 

autem na veřejné zeleni, což se 
nesmí, ale ani kdybyste nestá-
li. Vy jste si nevšimli dopravní 
značky s doplňující tabulkou, 
kterou tam technické služby 
umístili již před několika dny, 
a která přesně vymezuje dny, 
kdy bude prováděna údržba 
veřejné zeleně a v těchto dnech 
zapovídá parkování všech au-
tomobilů. Nebo vám značka ne-
přišla důležitá? V tom případě 
zvolněte krok a cestu na obecní 
úřad zvažte. Mohlo by se totiž 
stát, že by vám byla vyměře-
na pokuta za stání na veřejné 
zeleni, a ještě za nerespekto-
vání dopravní značky. Taková 
pokuta se může lehce přiblížit 
i 50.000 Kč. A že nemáte kde 
jinde parkovat? Obec parkovací 
místa postupně buduje, ale asi 
nikdy nebudou stačit všem, a 
bohužel právní nárok na parko-
vací místo přímo u svého domu 
nemáte. Pokud bydlíte v rodin-
ném domku, máte parkovat na 
svém pozemku, pokud v byto-
vém domě, musíte auto odložit 
třeba i notný kus od něj, jestliže 
před domem oficiální parkovací 
místo volné není. Stejně tak v 
době, kdy obec jakékoliv stání 
aut z důvodu údržby dočasně 
omezuje. VeP



4   

O čem jednala rada obce 16. 4. 2019

 projednala předloženou zprávu o stavu na-
rušené části krovu nad objektem Společenské-
ho domu, včetně předložené cenové kalkulace 
na odstranění havarijního stavu v celkové hod-
notě 244.873,56 Kč bez DPH od společnosti  
REVIST s.r.o. a pověřuje starostu obce Ing. Pav-
la Kohouta k podpisu smlouvy o dílo.
 projednala předloženou cenovou nabídku na 
provedení mimořádné mostní prohlídky, mostního 
listu a projektové dokumentace na porušený most 
v Karlíně od dodavatele Mostařská s.r.o.v celko-
vé hodnotě 53.600 Kč a pověřuje starostu obce  
Ing. Pavla Kohouta k vystavení objednávky.
 projednala předloženou cenovou nabídku na 
provedení hlavních mostních prohlídek a most-
ních listů na zbylé mosty ve správě obce Opato-
vice nad Labem od dodavatele Mostařská s.r.o. 
v celkové hodnotě 21.300 Kč a pověřuje starostu 
obce Ing. Pavla Kohouta k vystavení objednávky.
 na základě předložené Zprávy o posou-
zení a hodnocení nabídek podaných v rám-
ci uveřejněného Oznámení o možnosti po-
dání nabídek na zhotovení veřejné zakázky 
„Změna účelu užívání se stavebními úprava-
mi Lékařského domu“ rozhodla, že nabídka 
podaná pod č. 2 od společnosti RONELI SE  
s nabídkovou cenou 18.385.560,90 Kč bez DPH 
splňuje podmínky výběrového řízení. 
 schvaluje návrh vyjádření odpůrce Obce Opa-
tovice nad Labem k soudnímu řízení vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové – pobočka 
Pardubice pod sp. zn. 52 A 38/2019 ve věci ná-
vrhu na zrušení části opatření obecné povahy – 
Územního plánu Opatovice nad Labem, schvále-
ného usnesením Zastupitelstva obce Opatovice 
nad Labem ze dne 21. 2. 2018, č. UZ/01/2018, 
který byl podán navrhovatelem panem M. Č.
 projednala a schvaluje předložený aktualizo-
vaný návrh směrnice pro přijímání dětí do mateř-
ské školy na školní rok 2019-2020.
 projednala a schvaluje předložený návrh Pří-
kazní smlouvy č. 78/2019 s příkazníkem INGE-
NIRING KRKONOŠE a.s. na výkon technického 
dozoru stavebníka na investiční akci s názvem 
„Změna účelu užívání se stavebními úpravami 
Lékařského domu“ a pověřuje starostu obce 
Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené příkazní 
smlouvy. 
 projednala a schvaluje předložený návrh 
Smlouvy o výkonu koordinátora BOZP č. 79/2019 
s dozorem SERVISiNG s.r.o. na výkon koordiná-
tora BOZP dozorce na investiční akci s názvem 
„Změna účelu užívání se stavebními úpravami 
Lékařského domu“ a pověřuje starostu obce  
Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené smlouvy.
 bere na vědomí informaci starosty o zahájení 
kontroly pracovníky Okresní správy sociálního 
zabezpečení za účelem provedení kontroly plně-
ní povinností zaměstnavatele v nemocenském 
pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti za období od  
1. 8. 2016 do konce zúčtovacího období přede 
dnem provedení kontroly.

CENÍK VYBRANÝCH POSKYTOVANÝCH 

SLUŽEB OBCÍ OPATOVICE NAD LABEM 

S PLATNOSTÍ OD 19. 3. 2019

Více k dalším ceníkům najdete na webové stránce obce:
https://www.opatovicenadlabem.cz/aktualni-cenik-obce-na-rok-2019



Pokud na vystavení občan-
ského průkazu spěcháte, do 24 
hodin si můžete podat žádost 
u kteréhokoliv obecního úřadu 
s rozšířenou působností (což 
náš obecní úřad není). Převzít 
ho ovšem můžete pouze u Mi-
nisterstva vnitra v Praze, a to 
za správní poplatek 500 nebo 
1000 Kč podle doby platnosti 
OP. Žádosti o občanské průka-
zy v běžných termínech vyřizují 
obecní úřady s rozšířenou pů-
sobností a lze o ně žádat kde-

Potřebujete si zařídit novou občanku nebo pas?
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koliv bez ohledu na trvalé bydli-
ště, ovšem za poplatek 100 Kč. 
Sebou potřebujete jen stávající 
OP. Běžná výměna OP je bez-
platná. K vystavení prvního 
OP v 15 letech je 
třeba doložit 
rodný list ža-
datele. Stejně 
tak, žádá-li ob-
čan OP pro dítě 
do 15 let. Každá 
změna, jako je 
změna trvalého 

pobytu, změna stavu (rozvod, 
sňatek) znamená povinnost 
změny OP.

Cestovní pas je zřizován pou-
ze za poplatek, který je v roz-

pětí 100 – 6.000 Kč podle 
doby platnosti a 

doby zhoto-
vení tohoto 
dokladu. Při 
žádosti je tře-

ba jen platný 
OP. Fotogra-

fie, stejně jako 

při zhotovení OP bude poříze-
na přímo na pracovišti cestov-
ních pasů. U urgentního zhoto-
vení do 24 h je možné převzetí 
pouze u Ministerstva vnitra. Při 
podání žádosti si občan může 
zvolit jiný úřad, u kterého si do-
klad převezme, pak ale hradí 
správní poplatek 100 Kč.

Bližší informace k oblasti ob-
čanských průkazů a cestovních 
dokladů lze nalézt na: https://
www.mvcr.cz/clanek/osobni-
-doklady-642319.aspx VeP

O čem jednala rada obce 29. 4. 2019

 schvaluje účast obce v 9. bienále veřejné ne-
anonymní soutěže „Stavba roku 2019 v Pardubic-
kém kraji“ se stavbou Dostavba centrálního pavi-
lonu v areálu ZŠ. 
 projednala předloženou nabídku na trojdílná 
okna s poutcem a příslušenstvím, dvojdílné balko-
nové dveře s poutcem s příslušenstvím v budově 
knihovny na adrese Neplachova 206, Opatovice 
n/L a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k 
vystavení objednávky.
 schvaluje předložený návrh Smlouvy o dílo se 
zhotovitelem společností SAMAT, spol. s r.o. na 
dodávku a montáž plast. výrobků z profilu Inou-
ticPrestige s příslušenstvím v budově knihovny na 
adrese Neplachova 206, Opatovice n/L a pověřuje 
starostu obce Ing. Pavla Kohouta k vystavení ob-
jednávky.
 schvaluje předložený návrh Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo se zhotovitelem paní Ing. Ivonou Ku-
bínovou na dosadbu 6 ks stromů, konkrétně 3 ks bří-
zy bělokoré a 3 ks jeřábu ptačího v lokalitě Mršník s 
nabídkovou cenou 31.190 Kč bez DPH a na výměnu 
5 ks stromů dubu letního v lokalitě stezky „Dubovka“ 
s nabídkovou cenou 29.995 Kč bez DPH. 
 schvaluje předložený návrh Dodatku č. 1 s po-
skytovatelem TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC 
KRÁLOVÉ na poskytnutí péče o psy odchycené v 
obci Opatovice n/L.
 projednala informaci starosty obce o počtu 
silničních panelů a ukládá starostovi, aby uveřej-
nil záměr obce na odprodej těchto nadbytečných 
silničních panelů za minimální kupní cenu ve výši 
300 Kč/ks.
 schvaluje předložený návrh Dopravní koncep-
ce pro rozvoj území v lokalitě za Thorionem, na 
kterém bude prováděna výstavba 11 rodinných 
domkům, 10 dvojdomků a 4 viladomů, vypracova-
ný společností DI PROJEKT s.r.o. 
 schvaluje předložený návrh Smlouvy o poskyt-
nutí programové účelové dotace na požární tech-
niku a věcné prostředky požární ochrany jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obce z rozpočtu Par-
dubického kraje na rok 2019 s poskytovatelem 
Pardubický kraj, na poskytnutí programové účelo-
vé dotace na požární techniku a věcné prostředky 
požární ochrany pro JSDH obce.

Výsledky voleb do 
Evropského parlamentu

Nikdo nečekal enormní účast voličů, kteří se měli 24. a 25. května 2019 dosta-
vit do volebních místností. Asi nejeden občan při rozhodování, zda a koho volit 
rozmýšlel, jestli jsou na volebních kandidátkách lidé, kteří SKUTEČNĚ chtějí naší 
zemi pomoci, nebo zda je hlavní motivací královský plat europoslance, který i po 
zdanění činí měsíčně cca 170 tisíc korun plus další benefity. Vzhledem k posunu 
času se poslední volební místnosti EU uzavíraly až v neděli, takže i výsledky voleb 
do té doby nebylo možno nikde zjistit. Ti, kteří věřili, že volby smysl mají, přišli, a 
tak náš celorepublikový průměr účasti byl 28,72 %, což nakonec bylo víc než v 
roce 2014. Naše obec se mu přibližuje s účastí 27,35 % s 539 voliči z celkového 
počtu 1 971. Nejvyšší účast voličů zaznamenal okrsek č.1 (OÚ) - 31,33 %, druhým 
byl okrsek č.3 (Pohřebačka) – 29,90 %. Nejmenší účast voličů byla na okrsku č. 2 
(obecní knihovna) – 21,42 %. Těžko říci, proč tomu tak je. 

Nejvíce hlasů - 87 získala v naší obci strana ANO 2011 a její kandidátka Dita 
Charanzová dostala 10 preferenčních hlasů. Druhou stranou byla s 85 hlasy Čes-
ká pirátská strana, a kandidát Mgr. Mikuláš Peksa dostal 5 preferenčních hlasů. 
Na třetím místě byla Občanská demokratická strana se 75 hlasy a v ní Ing. Jan 
Zahradil obdržel 12 preferenčních hlasů. Výsledky jednotlivých okrsků Opatovic 
n/L se značně lišily. Na okrsku 1 (obecní úřad) nejvíce hlasů - 53 získala strana 
ANO 2011, na okrsku 2 (obecní knihovna) to byla Česká pirátská strana s 34 hla-
sy, a na okrsku 3 (Pohřebačka) nejvíce bodovala s 22 hlasy Komunistická strana 
Čech a Moravy.

Zajímavý byl i průzkum věkového rozdělení voličů, který byl proveden v jednom z 
našich okrsků. Mladých lidí do 30 let věku volilo 

15,92 %, voličů nad 
60 let bylo 23,57 %  
a věkový střed činil 
60,51 %.

Podrobněji o 
tom, jak se vo-
lilo v každém z 

našich okrsků i 
v celé repub-

lice najdete 
na portále  

volby.cz.
 VeP
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Konec parkování na točně u Albisu
To, že se konečně začne 

opravovat chodník od Crama 
po Karlín, všichni uvítáme. Ne-
budeme brkat přes nerovnosti, 
po dešti se brodit obrovskými 
kalužemi, které před kasáren-
ským plotem nešlo prakticky 
ani obejít. V zimě se smekat 
po ledě, který v těchto „rezer-
voárech“ zmrznul. I pracovní-
ci TS ocení snadnější údržbu 
rovných nových chodníků. Ale 
změna, která s opravou chod-
níků úzce souvisí, se už nemu-
sí všem zamlouvat. Z prostoru 
u parkoviště u Albisu zmizí 
zastávky linkových autobusů, 
a to pro oba směry. Prakticky 
zastávka ve směru Hradec 
Králové ani žádnou zastávkou 
nebyla. Bylo to jen vyhrazené 
místo, které tolerovali majite-
lé parkoviště firem sídlících 
v bývalém kulturáku. Žádná 
lavička, stříška proti dešti ani 
bezpečný přístup. Řešením 
bude umístění zastávek na 

točně u Albisu, v místě, kde 
bývá v prvních dnech adven-
tu slavnostně rozsvěcen vá-
noční strom. Linkový autobus 
tam bude mít zastávku pro 
oba směry, do Hradce Krá-
lové i na Pardubice. Aby tam 
vůbec mohly autobusy zajet a 

bezpečně vyjet, bude potřeba, 
aby měly zcela volný průjezd. 
To znamená, že tam nebude 
smět parkovat ani jedno auto. 
Chápeme, že rodiče, vozící 
své děti do mateřské školy 
někde zastavit musí, odložení 
auta využívali i ti, kteří šli své 

záležitosti vyřizovat na poštu, 
ale s vybudováním nového 
chodníku a autobusových za-
stávek budou muset parkovat 
jinde. Ti, kteří cestují převáž-
ně linkovým autobusem, si 
důstojnější zastávky zaslouží.
 VeP
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Po výstavbě nových ro-
dinných domů v lokalitě U 
Panenky přichází na řadu 
další výstavba nazvaná ZE-
LENÁ REZIDENCE. Rodinné 
domy, dvojdomy i viladomy 
jsou navrženy v lokalitě zá-
padně od stávající zástav-
by U Panenky, směrem na 
Libišany. Investorem je  
ZELENÁ REZIDENCE s.r.o.  
z Holic a projektantem zá-
stavby Projekční kancelář  
Ing. Pavel Kubík z Chlumce 
nad Cidlinou. Urbanistické 
řešení lokality kombinuje 11 
soliterních rodinných domů, 
10 dvojdomů a 4 viladomy, 
které budou umístěny ve 
středu zástavby. U rodinných 
domků i dvojdomků se počítá 
se zahradami. Reálně je pro 
rodinný dům navržena výměra 
800 – 900m2, pro dvojdomky 
přibližně poloviční. V plánu je 

Nová zástavba – ZELENÁ REZIDENCE

budování veřejných prostran-
ství, místních komunikací i 
ploch veřejné zeleně. Celko-
vá plocha bydlení tak činí 2,5 
hektaru, veřejné prostranství 
z ní zabírá přibližně 4.103m2. 
Komunikace budou sloužit 

jen jako obslužné pro lokalitu 
ZELENÁ REZIDENCE. Samo-
zřejmostí je vybudování par-
kovacích a odstavných stání 
do 300m docházkové vzdá-
lenosti. Pro obyvatele lokality 
U Panenky to bude znamenat 

na nějaký čas určité nepohodlí 
spojené s přítomností staveb-
ní techniky, ale pro obec to 
znamená další růst a pro bu-
doucí nové obyvatele šance 
na kvalitní bydlení v příjem-
ném prostředí.  VeP

V sobotu 18. května 2019 
v Opatovicích n/L u zvonič-
ky Na Babinci odstartoval 
6. ročník setkání a vyjížďky 
historických velocipedistů 
na rozhlednu Milíř v soused-
ní obci Vysoká nad Labem. 
Trasa zavedla bezmála třicet 
účastníků na novou cyklo-
stezku Vysoká n/L - Hradec 
Králové, a dále přes Roudničku k rozhledně. Odměnou cyklistům, ale i dalším návštěv-
níkům Milíře, bylo skvělé počasí, krásné výhledy do okolí a chutné občerstvení. Pro-
gram setkání vygradoval v altánu u rozhledny velmi poutavým vyprávěním hradecké-
ho cestovatele a spisovatele Ivana Burkerta, doplněném promítáním fotografií z první 
cesty na vysokém kole napříč Evropou. Děkujeme všem za podporu projektu, který je 
ceněn nejen mezi skalními nadšenci historické cyklistiky, a věříme, že i v dalších letech 
se podaří zopakovat podobně pohodový a osvětový program pro sobotní odpoledne, 
jako přinesl tento ročník. 

Dalšími velkými akcemi opatovických velocipedistů bude výjezd na Tour de Torpédo 
do Nízké Srbské, a to poslední sobotu v červnu 2019, a také 16. ročník Tour de Opato-
vice n/L, který je tradičně plánován na první sobotu v září. Jste zváni. David Švajdler

Setkání historických velocipedistů
 V areálu za elektrárnou vyrůstá nová pa-
pírna, kterou staví společnost RollPap, a.s.  
Investiční náklady budou 355 mil. Kč. Bude 
primárně zaměřena na přeměnu nepotřeb-
ného papíru z modrých popelnic na materi-
ál denní potřeby. Má v plánu ročně zpraco-
vat přibližně 10 tisíc tun sběrového papíru, 
z něhož bude převážně vyrábět toaletní 
papír. Elektrárny Opatovice budou papírně 
dodávat elektřinu, páru a vodu. Tento pro-
jekt je spolufinancován Evropskou unií.
 Elektrárny Opatovice a.s. oslaví 19. 6. 
šedesát let výroby elektrické energie, tep-
la a stavebních hmot. Stavba areálu byla 
zahájena v roce 1956 a v roce 1959 byl 
do provozu uveden první provozní blok. 
Elektrárny Opatovice poskytly práci mnoha 
lidem z naší obce, kterým také poskytly by-
dlení v bytových domech. Oslavy se budou 
konat na fotbalovém hřišti v Opatovicích n/L 
22. června 2019.
 Ředitelství silnic a dálnic ČR dne  
14. 3. 2019 oficiálně předalo staveniště dal-
šího úseku dálnice D35 mezi Opatovicemi 
nad Labem a Časy. Stavební práce by měly 
trvat tři roky a první motoristé by se tak po 
nové dálnici měli svézt v roce 2022. Sko-
ro třináct kilometrů dlouhý úsek bude stát 
přibližně 3,3 miliardy korun bez DPH a po-
staví ho sdružení firem Strabag, M-Silnice a  
SMP CZ. Piloty, na kterých bude dálnice 
umístěna umožní v případě potřeby pro-
cházení záplavových vln.  VeP

Co se děje kolem nás
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Divadelní sobota se Občanské besedě vydařila

Malé diváky v sobotu 18.5. potěšila loutková pohádka „My se vlka nebojíme“. I večer byla Malá scéna téměř celá obsazená, tentokrát 
dramatem „Do zdi“, se kterým přijeli divadelníci z pardubického Exilu. Obě představení ocenili diváci velkým potleskem. 

Slavnostní kladení věnců k památníkům padlých ve II. svět. válce

Za slunečného počasí byly ve středu 5. května 2019 slavnostně položeny věnce k památníkům padlých občanů Opatovic nad Labem.

Pasování prvňáčků na rytíře Čtenářského řádu již po patnácté

V pátek 10. května prošly děti prvních tříd v knihovně zkouškou a následně byly v sobotu za přítomnosti rodičů slavnostně pasovány.

Pálení čarodějnic se letos vyvedlo co do počasí i velké účasti

Pod taktovkou místních hasičů se u fotbalového hřiště 30. dubna nejen proháněly čarodějnice, ale také opékaly buřty a vzplál velký oheň.

Letní vítání občánků
V neděli 16. června 2019 se v dopoledních hodinách uskuteční letos druhé vítání nových občánků. 

Pozvány jsou rodiny 6 holčiček a 7 chlapů. Všechny děti se narodily v letošním roce.


